
rnIFH?utl t]§

(rÍtÀtt 0t {i!iíri

Preferrura Munrcrpal de (aaporâ/PB

Forha N I
ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Ne DPOOO3T t2022

DESPACHO Ne DV 00037t2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação ne DV0003712022, que
objetiva: AoulslÇÃo DE ITEN§ PARA coMPoslÇÃo oe KITS DE ENXOVATS
DE BEBÊ, PARA DoAçÃo À MÃES CARENTES Do MuNtctpto,
DISTRIBUíOO PCM SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E
INCLUSÃO SOCIAL; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

EMPRESA: VERLANGE VIEIRA ALVES-
GNPJ: 43.1 1 1.72910001-48.
VALOR: R$ 14.936,60.

PubÍique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 06 de Junho de2A22.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Pref e ito Constitucio nal

o
É.
tu
Fzo

É.
ú
É
ú.
uJ
l,!
oz
F
at)

É.o
ô
oq
oo

oo

Rrm §atomão Volorc, 3O - Ccntro
CISJ: 06.8ú§.ô441000l'5{

o)

TL
@NNo
r)
co()

dl(o
rÍ)



t,u!í@



vERrFrCAÇAO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 56BA-5854-C776-FIAg

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.xxx.xxx42) em 061061202214:49:11 (GMT-o3:OO)
Pâpêl:Assinântê

Emitido por: Sub-Autoridad€ C6dificado.á lDoc (Assinaturâ ,ooc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por melo do link:

https://caapora. 1 doc.com.br/veriÍicacao/568A-5854-C77 6-F 1 Ag

I 
rrelertura MunrtrOal de (eàporâ/PB

lro,n. ?! l-
\,



@--BRANaoj



O^,le** -cú,.r^^- d^ /d'[a'ayú I lreíe,rrra Munrcrpat de CaaPorà/PBt%
38 .kÉo Fessoa - ferça-feira, O7 de Junho de 2022 Di:ário Oúa.ial §li

R E S O L V E: R,{TIFICAR o proccsso da Dispensa de Licitação n'DV00036/?022, que ob1etiva:
AeutslÇÀo DE vENEr-os/HERBICIDAS DESTTNADoS A sEc DE SECRETARL{ DE INFRÁ-
ESTRUTURA E SER\rlÇOS URBANOS: com basc nos elemcntos constartes da Erposição dc Motr\05
conesponrlente. a qul sugere a contratação de:
EMPRESA ]\,íA(; COMERCÍO,{TACÂDISTA DE PRODUTOS PARÁ AGRICULTTiR{ EIRELI
CNPJ 0l 70q 84?/000t-.1:
VALOR: R§ 11.943.00

Publrque-sc e cumpra-se
Caporà - PB. O6 dc Junho de 20?l

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prcfcito Constitucionrl

PREFEITURÂ MT.iNTCtPAL DE CA-{POR,i
GÂBINETE DO PREFEITO

TERMo DEÁDJUDtcÂÇÂo
DISPENSÂ N' DPOI'0362022

DESPACEO N' DV fin36/2022-01
O PREFEITO CONSTÍTUCIONAL DO MUNtCiptO Oe Ce,rPOR.À, no uo de src atflburções lcgars.

R E S O LV E .{DJUDICÁRoob;etoda DispcnsadelicitaçàonoDv00036ilúl:. queoblctrva:
\et-'tstÇÀo DE vEI-ENoSIHERBICIDAS DESTINADoS A sEC DE SECRETARIA DE IN-
FR.{ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS. com basc nos clemcntos consriltcs do proccsso
conespondente- a:

EMPRESA. MAG COMERCÍO ATACADISTA DE PRODUTOS PARÁ AGRICULTURA EIRELI
CNPJ 0l 70e 842/000t-41
' tR RS t:.q{3.00

U{ue-se e cumprr-se

Caporà - PB. 06 de Juho de l02l
CRISTIÂNO FERREIR4 MONTEIRO

Prefeito Corstitucionsl

PREFE|TURA MUNrclpAL DE cA_{poRÂ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTR{TO
DISPENSA N" DFM662@2

DESPACEO N" DV ffi612Ít2{2
0 PREFEITO CoNSTITUCIONALDo MUNICipto oe CeeponÀ, nouo dc src atnburções tegars.
RESOLVE:
DESIGN.{R os sen rdores Jose Calos Feneira Montetro. Sccrctáno, como Gcsror e Josc Breno Gonzaga
Veloso, Dtretor dc Senrços Urbaros, paa Fiscal do conúato dcconcntc da Drspcnsa dc Licitação n"
DV00036rl02t,queobjetiva:AQUISIÇÀODEVENENOS/HERBTCIDASDESTÍNADOSASEC DE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTLIR.{ E SERVIÇOS LÍRBANOS. com as atnburções nos temos
da noma vrgente, especralmente pua acompmhar (Gcstor) e pra fiscalra lFrral I a execuçào do
rel'erido contrato
Publrque-se e cumpra-se

Caporà - PB. 06 de Juho dc 202?
CRI§TIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Corstitucional

PRETEITUN^ MUIIICTPAL DE CAÂFORÂ
GAAIMTE I'O PNETEITO

TERMO I'EAIUUDIC^ÇÃO
DISPENSA N" DFÍXN372@2

DESPACIIO N' IIV W7 NÚ2241
1 ,TFEITO CONSTTTTJCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ, no uo de sw ariburçôes legars,

üío lvr
ADruDÍCARoobjetodaDrspensadelrcitaçàon"DV0003?12023.que oblctrva AQUISIÇÀODEITENS
PARA COMPOSIÇ,iO DE KITS DE ENXO\ÁIS DE BEBÊ. PAR-{ DO,{ÇÀO À MÀES CARENTES
DO I\{UNICIPIO, DISTRIBUÍDO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E
ÍNCLUS.ÀO SOCIAL. corn bre nos elcmemos consrutes do proccsso concspondcnte. a
EMPRESA VERLÁNGE VIEIRA AL\'ES
CNPJ 4i ill 719/0001-48
\âLOR RS ll936.60
Publrque-se e cumpra-se

Caporà - PB, 06 dc Jwho de l0ll
CRISTIANO FERIEIRA MONTEIRO

Prcfcito Coiltitücior.l

PREFEITURÂ MTINICIPAL DE CÂAPORÃ
GABÍNETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRÂTO
DISPENSA N" DPüM7T2022

DESPACHO N" DV 0/.m37n02242
O PREFE'TO CONSTÍTUCIONAL DO MLr,ÀiICiPIO DE CAAPORÀ, NO UO dC SM AMbUrçõCS ICgArS,

RESOLVE
DESÍGNÁR as senrdoras F'hs,larnc de Cássia Ferer, Sccrctán4 como Gcstora c Ruura Comcs dc Sou.
A ssistente Aúrrinistrarvo, pa a Fiscal do contÍaro decorente da Dispensa de Licrraçào n'DV0003 7/l0ll.
que ob.leriva: .{QLIISIÇ.{O DE TTENS p{RA COMPOSIÇÀO DE KtTs Dt E),r\o\l{Ís DE BEBÊ_
PARA DOAÇÀO À MÀES CARENTES DO r!ÍUNtCtpro. DTsTRTBUiDO PELA SECRETARI.{ DE
DESENVOLvI\ÍEr-TO HU\ÍÁNO E NCLUS.ÀO SOCIAL, conr ro arrbuições nos lemros da nomra

vigente, cspeciahncnte púa acompehs (Cestor) e pa a fiscal ia ( Fiscal ) a execução do reter ido contÍato
Publique-se e cmpra-se

Caaporà - PB. 06 dc Junho cle 20ll
CRI§TI.{NO FERRf,,IR.{ MONTETRO

Prcfeito Cotrstitucion.l

PRI,FEITURÂ MUNTCTPAL DE CAAPOR,i
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DEADJUDICAÇÀO
DISPENSA N'DPqN3MIO22

DESPACHO N" DV fiXIt82022-0t
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ. no uso de sus arriburçõcs tegars.
RESOLVE
ÂDruDICAR o obleto da Drsçrcns dc hcrtação no DV00038/2022. que ob1etrva PRESTÁÇÀO DE
SERVIÇOS DE ÂGENTE DE II-TEGRAÇÀO PARA RECRUTAR. SELECION,AR ,ATRÂ\'ES DF
pRocEssos sELETIvos pERÍoDtcos E ADMINISTRAR e conrn.ltlçÀo DE 35 vAGAs
DE ESTÁGIOS DA PREFEITURA MLINICTPAL DE CAAPORA: com bme nos e lcrnentos consreres
do proccsso concspondente. a:

EMPRES,\ CENTRO DE NTEGRÂC,{O EN{PRES,{ ESCOLA CIE E,

CNPJ: 6l 600 819/0011-07
VALOR. RS r6i80.00
Publique-r e cmpra-se

Caaporã - PB. 06 de Juho de l0:l
CRISTI.{NO FERREIRA MONTEIRO

Prcfcito Corsaitucioosl

PREFEITTIRA MTINICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATTFICÁÇÂO
DISPENSA N' DPüXI}E/2022

DESPÁCHO N' DV 000382022
O PREFEITO CONSTITLTCION.{L DO MUNICIPIO DE CÁAPORÀ, no uso de suas atrrburções legars.
R E S O L_V E RATTFICAR o proccsso da Drspenu de Licitação no DV00038/2021. que objetrva:
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ÍNTEGRAÇÀO PARA RECRUTAR, SELECIONÁR
ATRAVES DE PROCESSOS SELETTVOS pERtODtCOS E ADI\.ítNISTRAR A CONTRATÁÇÀO DE
35 \AGAS DE ESTÁGIOS DA PREFEITURA MLINICIPAL DE CAAPORA. COM bASC NOS EICMCNTOS

constetes da Evosrçào de Motrvos corcspondente. a qual sugere a conrataçào de
EMPRESA CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E
CNPJ 6t 600 839/002t-07
v.{LoR R§ r6 380.m
Publique-se e cmpra-se

Caaporà - PB. 06 de Juho de 2021
CRISTI.{NO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITUR{ MTINICIPAL DE CAÂPORÃ
G,{BINETE DO PREFEITO

GESTOR E FI§CAL DO CONTRATO
DISPENSA N" DPr0m38r2@2

ITESPACHO N. DV 00036/2022-02
O PREFEITO CONSTITLÍCIONAL DO MLNICiPIO DE CÁApORÀ. no uso de suas atriburções lesars.
RE S O Lv E DESIGNAR o seryrdoras GabnclaLcal de Mrranda, Secretária, como Gcstorae llía-
na Luiza Césa de Oliveua. Durtora de Apoio Adninrstrativo, pua Fiscal do contrato deconente da
Dispcnsa dc Lrcrraçào n" DV00038/102:. que obletrva. PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS DE AGENTE
DE INTEGR-{ÇÀO PÂRÁ RECRUTAR. SELECIONAR ATRAVES DE PROCESSOS SELETIVOS
PERIODICOS E,ADMINÍSTRAR A CONTRÁTAÇÀO DE 35 VAGAS DE ESTÀGIOS DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CAAPORÂ: com as arribuições nos tcrmos da nonna vigente, especialmente
pra acompmha (Gestor) e pila 6scalrzü lFiscal ) a execução do refendo contrato
Publiquc-r e cmpra-se

Caaporà - PB, 0ó de Juho de 2021
CRISTI,{NO FERREIRÀ MONTEIRO

Prefcito Corsaitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂÂPORÀ
GABINETE DO PREFEÍTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÀO
PREGÃO PRESENCIAL N' MOI 5/2@2

DESPACHO N' PP ümI5NO22
o PREFEÍTo cor*srlrl'croNAL Do I\,'lLrNlcipro DE cÁApoRÀ, no uso de suas an.ibuições legars,
RESOLVE HOMOLOGARorcsultadodalrcrração.modalidadepregàopresencial n.O00l5,l0l:.
que objetna o Regrstro de Preços paa Fomraçào de Rcgrstro de preços pua cventual contrataçio de
empresa especrdrzada pua locaçâo e instalação de equipmentos de sonoriação, ilurinaçào e inÍia-
csmirura palco, sorn. tend4 drscrplrnador e Gerador. de acordo cotn as especificações rndrcadm nesre
Edital e seus.{ncxos, com base nos elemcntos constmtes do processo conespondente, os quais apontam
como proponente vencedor
EMPRESA STI.:DIO NIGHT P{LCO E SONORIZACÁO EIRELI
CNPJ r0 557 I l0r000l-l-l
\ALOR RS 2 8q8 585.00
Publique-se e cmpra-se

Caaporà - PB. 0o dc Junho de 20ll
CRISTIANO FERREIR,{ I\IONTEIRO

Prefeiio Constitucional



rú.B@



2

T'J
NO

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 06 de Junho de 2022.

C RISTIANO FE RR E I RÁ MONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código IdentiÍicador: 3 7890E34

LrctrA;Ão
TERMO DE ADJUDTCAÇÃO - DISPENSA N'DP00036/2022

DESPACHO N" DV 000362022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n" DY00036/2022.
que objetiva: AQUISIÇÃO DE VENENOS/HERBICIDAS
DESTINADOS A SEC. DE SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS: com base nos

elementos constantes do processo correspondente. a:

EMPRESA: MAC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
PARA AGRICULTURA EIRELI.
CNPJ : 02.709.842/0001 -42.
VALOR: RS 12.943.00.

v Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 06 de Junho de 2022.

C RISTIANO FE R R E I RA M ONT E I RO
Prefleito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentiÍicador:5AE92CA I

-LrcrTAÇAO
CESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N"

DP0W36|2022 DESPACHO N" DV 00036/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MT,INIC|PIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores José Carlos Ferreira Monteiro. Secre&irio.
como Gestor e Jose Breno Gonzaga Veloso. Diretor de Serviços
Urbanos. para Fiscal do contrato decorrente da Dispensa de Licitaçâo
no DV0003612022, que objetiva: AQUISIÇÀO DE
VENENOS/HERBICIDAS DESTINADOS A SEC. DE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:

\-z com as atribuições nos termos da norma vigente. especialmente para
acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido
contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB,06 de Junho de2022.

C RIST IANO FERR E I M M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identifi cador:5454D7A7

LICITAÇÃO
TERMO DE ADJITDICAÇÃO - DISPENSA N" Dp000J72022

DESPACHO N. DV 000372022{t

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ. no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n Dy0003712022.
que objetiva: AeUISIÇÀO DE ITENS PARA COMPOSIÇÀO DE
KITS DE ENXOVAIS DE BEBÊ. PARA DOAÇÀO a rvrÀeS

Paraíba - 07 de Junho de2022 Diririo Oficial dos Municípios do Estado da

à Munrctpat de Caaporâ/PB

3t26

CARENTES DO MUNICIPIO. DO _PF|A _
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E
INCLUSÃO SOCIAL: com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a:

EMPRESA: VERLANGE VIEIRA ALVES.
CNPJ: 43. I I 1.7 2910001 -48.
VALOR:R$ 14.93ó.60.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 06 deJuúo de2022.

CRISTIANO FERREI RA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentiÍicedor:3 I I BTCCB

LrcrrAÇÃo
TERMO DE RAT|F|CAÇÃO - DISPENSA N" Dp00037/2022

DESPACHO N" DV 000372022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuiçôes legais,
RESOLVE:
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n" DV00037/2022.
que objetiva: AQUISIÇÀO DE ITENS PARA COMPOSIÇÀO DE
KrTS DE ENXOVATS DE BEBÊ. PARA DOAÇÀO A UÀrS
CARENTES DO MUNICIPIO. DISTRIBUÍDO PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E

INCLUSÃO SOCIALI com base nos elementos constantes da
Exposição de Motivos correspondente. a qual sugere a contratação de:
EMPRESA: VERLANGE VIEIRA ALVES.
CNPJ: 43. I I l.'729 1000 l -48.
VALOR:R$ 14.93ó.ó0.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 06 de Junho de 2022.

C RISTIANO FE RRE I M M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador:C2EA4D2 I

LrctrA;Ão
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO. DISPENSA N"

Dp00037t2022 DESPACHO N" DV 000J7/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
DESIGNAR as sen,idoras Fheylaine de Cássia Ferrer. Secretária.
como Gestora e Ruana Gomes de Souza. Assistente Adminisúativo.
para Fiscal do contrato decorrente da Dispensa de Licitação n"
DV0003'712022, que objetiva: AeUISIÇÃO DE ITENS PARA
COMPOSIÇÃO Dt] KITS DE ENXOVAIS DE BEBÊ. PARA
DOAÇÃO A MÀES CARENTES DO MUNICIPIO. DISTRIBUÍDO
PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENI'O HUMANO E
INCLUSÀO SOCIAL: conr as atribui@es nos termos da norma
vigente. especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar
(Fiscal) a execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 06 de Junho de 2022.

CRISTIANO FERREIM MONTEIRO
Prefeito Constihrci onal

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador:2283DF75

w*rry'.di ariomun icipal. com.br/famup



@-**ô


